



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:49:45
Sistema CECAM
(Página: 1 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/07/2017 à 31/07/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
26/07	476	1	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	55.302,52
	1,000	UN	JUL2017 - FOLHA DE PAGAMENTO VEREADORES	55.302,52	55.302,52
26/07	478	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	30.484,36
	1,000	UN	JUL2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS LEGIS	30.484,36	30.484,36
26/07	479	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.706,95
	1,000	UN	JUL2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNCIONARIOS LEGIS	1.706,95	1.706,95
26/07	480	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	119,08
	1,000	UN	JUL2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNCIONARIOS LEGIS	119,08	119,08
26/07	481	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	609,62
	1,000	UN	JUL2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNCIONARIOS LEGIS	609,62	609,62
26/07	482	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	288,88
	1,000	UN	JUL2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNCIONARIOS LEGIS	288,88	288,88
26/07	485	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	16.952,64
	1,000	UN	JUL2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	16.952,64	16.952,64
26/07	486	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	602,84
	1,000	UN	JUL2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	602,84	602,84
26/07	487	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	344,70
	1,000	UN	JUL2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	344,70	344,70
26/07	488	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	711,42
	1,000	UN	JUL2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	711,42	711,42
26/07	489	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	211,78
	1,000	UN	JUL2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	211,78	211,78
26/07	491	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	9.486,54
	1,000	UN	JUL2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	9.486,54	9.486,54
26/07	492	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	301,42
	1,000	UN	JUL2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	301,42	301,42
26/07	493	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	474,33
	1,000	UN	JUL2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	474,33	474,33
26/07	494	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	77,41
	1,000	UN	JUL2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	77,41	77,41
SUBTOTAL					117.674,49
Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS					
26/07	477	2	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	11.613,55
	1,000	UN	JUL2017 - INSS PATRONAL FOLHA PAGAMENTO VEREADORES	11.613,55	11.613,55
26/07	484	2	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	7.100,03
	1,000	UN	JUL2017 - INSS PATRONAL FOLHA PAGAMENTO FUNCIONARIOS LEGIS	7.100,03	7.100,03
26/07	490	12	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.908,43
	1,000	UN	JUL2017 - INSS PATRONAL FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	3.908,43	3.908,43
26/07	495	20	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.155,08
	1,000	UN	JUL2017 - INSS PATRONAL FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	2.155,08	2.155,08
27/07	497	2	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	250,00
	1,000	UN	JUL/2017 - INSS PATRONAL S/ AUTONOMOS	250,00	250,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:49:45

Sistema CECAM

(Página: 2 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/07/2017 à 31/07/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
SUBTOTAL					25.027,09
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
03/07	429 14,610	3 KG	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME PAO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	144,00
				9,86	144,00
03/07	430 81,360	3 LTS	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA GASOLINA C ADITIVADA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	543,93
	49,000	LTS	GASOLINA A COMUM	3,19	259,48
	41,490	LTS	GASOLINA C ADITIVADA	3,19	156,26
				3,09	128,19
03/07	431 1,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO AÇUCAR TWISTER CRIS. 5KG	DISPENSA DE LICITAÇÃO	369,15
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL INT. 144G	8,39	8,39
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL ORIG. 144G	4,75	9,50
	10,000	UN	CAFÉ MELITTA A VACUO 500G	3,98	7,96
	6,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA AROMA M. 103 30UN	12,49	124,90
	6,000	UN	LEITE QUATA INT. 1L TP	3,89	23,34
	3,000	UN	MANTEIGA BATAVO EXTRA C/SAL 200G PT	2,38	14,28
	1,040	KG	MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN	6,99	20,97
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	18,93	19,69
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,98	11,96
	1,000	UN	PAO PANCO INT. 15 GRAOS 380G	5,68	11,36
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT MULTICEREAL 380G	8,39	8,39
	1,030	KG	PRESUNTO COZ. SEARA KG GRN	7,98	7,98
	1,030	KG	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN	23,99	24,71
	8,000	UN	TOALHA PAPEL KITCHEN M. U. 60 FLS 2UN	29,96	30,86
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G	4,49	35,92
				2,98	8,94
03/07	432 4,000	13 FL	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME PAPEL DE SEDA 48X60	DISPENSA DE LICITAÇÃO	130,30
	10,000	UN	PASTA L	0,60	2,40
	1,000	UN	GRAMPO 26/6 C/5000 GALVANIZADO- BACCHI	0,80	8,00
	2,000	UN	COLA BASTÃO SCOTCH 8G	5,00	5,00
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL CX C/50- AZUL	3,20	6,40
	1,000	UN	CD-R GRAVAVEL PCT C/50 UND- MULTILASER	38,00	38,00
	1,000	UN	TESOURA C/ PONTA MULTIUSO 91013- JOCAR	47,50	47,50
	1,000	UN	FITA DUPLA FACE PERMANENTE 19X2- 3M	4,00	4,00
				19,00	19,00
04/07	433 7,000	13 MT	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD CORDÃO PARALELO 2X2,5 BCO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	154,15
	1,000	PC	SIENA 6079 MOD. TOM. 2P+T 10A	2,30	16,10
	10,000	PC	SOQUETE FLUOR. C/ RABICHO REDY 20/40	4,75	4,75
	1,000	PC	LINHA A SIENA PLACA 1 POSTO	0,55	5,50
	1,000	PC	LINHA A SIENA CAIXA DE SOBREPOR	3,90	3,90
	5,000	PC	LAMPADA LED TUBULAR BRIC 18W 6000K	3,90	3,90
				24,00	120,00
04/07	434 6,000	13 GL	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME AGUA MINERAL GL 20L	DISPENSA DE LICITAÇÃO	613,00
	55,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/12 UND	8,00	48,00
	5,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/GÁS FD C/ 12 UND	9,00	495,00
				14,00	70,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:49:45

Sistema CECAM

(Página: 3 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/07/2017 à 31/07/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
04/07	435	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.730,00
	60,000	UN	BUFFET PARA OS EVENTOS: SIMPOSIO SOBRE APADRINHAMENTO AFETIVO E AU PUBLICA "A SAÚDE DOS OLHOS".	DIENCIA	
				45,50	2.730,00
05/07	437	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	550,00
	1,000	UN	PAPEL SULFITE 4PEL CX 10 PCTS		
				170,00	170,00
	1,000	UN	PAPEL SULFITE 4PEL CX 10 PCTS		
				190,00	190,00
	1,000	UN	PAPEL SULFITE 4PEL CX 10 PCTS		
				190,00	190,00
05/07	440	13	524 - ALZIRA TIBURCIO BROSSI 25009054892 - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	28,40
	1,000	UN	EXTENSÃO B 5MTS 2P+T BCA		
				18,90	18,90
	1,000	UN	ABRAÇADEIRA NYLON PCT 200X300 BC		
				9,50	9,50
05/07	441	3	628 - CENTER PEÇAS FABBRI LTDA FABBRI	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.541,50
	4,000	UN	VELA ING TOYOTA COROLLA 1.6/1.8 16V		
				21,00	84,00
	1,000	UN	ROL RODA TOYOTA COROLLA 1.6/1.8 16V		
				128,10	128,10
	4,000	UN	OLEO TOTAL QUARTZ 7000 SAE 10W-40 1L		
				6,13	98,00
	1,000	UN	POLIA CORREIA ALTERNADOR VW GOLF		
				28,50	28,50
	1,000	UN	FILTRO COMB. TOYOTA COROLLA/FIELDER		
				46,50	46,50
	1,000	UN	FILTRO LUBRIF TOYOTA COROLLA/FIELDER		
				23,50	23,50
	1,000	UN	PASTILHA FREIO TOYOTA COROLLA 1.6/1.8 2.0		
				65,50	65,50
	1,000	UN	PASTILHA FREIO TOYOTA COROLLA XEI 1.8		
				73,50	73,50
	2,000	UN	MANG P/ ENCAPAR MOLA		
				3,20	6,40
	2,000	UN	AMORT SUSP TRAS TOYOTA COROLLA		
				240,00	480,00
	1,000	UN	AMORT SUSP DIANT TOYOTA COROLLA		
				331,00	331,00
	1,000	UN	AMORT SUSP DIANT TOYOTA COROLLA		
				331,00	331,00
	2,000	UN	BIELETA BR ESTABIL TOYOTA COROLLA		
				27,50	55,00
	2,000	UN	BUCHA BANDEJA TOYOTA COROLLA 01		
				37,00	74,00
	1,000	UN	CORREIA FORD FIESTA/COURIER/KA		
				51,50	51,50
	2,000	UN	KIT AMORT SUSP TOYOTA COROLLA 92/02		
				36,00	72,00
	2,000	UN	KIT AMORT SUSP TOYOTA COROLLA 03/08		
				147,00	294,00
	2,000	UN	MOLA ESPIRAL DIANT TOYOTA COROLLA		
				76,00	152,00
	2,000	UN	MOLA ESPIRAL TRAS TOYOTA COROLLA		
				73,50	147,00
07/07	444	3	630 - SP BANDEIRAS E CONFECÇÕES LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.328,00
	3,000	UN	BANDEIRA DO BRASIL BORDADA TAM 1,35 X 1,93		
				210,00	630,00
	3,000	UN	BANDEIRA ESTADO DE SÃO PAULO BORDADA TAM 1,35 X 1,93		
				210,00	630,00
	3,000	UN	BANDEIRA DE BOITUVA BORDADA TAM 1,35 X 1,93		
				298,00	894,00
	2,000	UN	BANDEIRA DO BRASIL BORDADA TAM 1,12 X 1,60		
				170,00	340,00
	2,000	UN	BANDEIRA ESTADO DE SÃO PAULO BORDADA TAM 1,12 X 1,60		
				170,00	340,00
	2,000	UN	BANDEIRA DE BOITUVA BORDADA TAM 1,12 X 1,60		
				247,00	494,00
10/07	445	13	96 - CAETANO DE BOITUVA MAT .P/CONSTRUÇÕES LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	31,96
	2,000	MT	METRO TUBO ESGOTO (J) 4*		
				6,77	13,54
	2,000	PC	CAP ESGOTO 4*		
				9,21	18,42
11/07	447	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	398,54
	2,000	UN	AÇUCAR GUARANI CRISTAL 5KG		
				7,89	15,78
	5,000	UN	BISCOITO MARILAN PIT STOP PAO NA CHAPA 162G		
				3,79	18,95
	3,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL INT. 144G		
				4,75	14,25
	6,000	UN	CAFÉ MELITTA A VACUO 500G		
				11,98	71,88
	10,000	UN	CHÁ LEAO MATTE 100G CX		
				4,59	45,90
	1,000	UN	FOLHA ALUMÍNIO ROCHEDO PEQ 30CMX7,5MT 1U		
				7,49	7,49
	6,000	UN	LEITE QUATA DESNATADO 1L TP		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:49:45

Sistema CECAM

(Página: 4 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/07/2017 à 31/07/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	12,000	UN	LEITE QUATÁ INTEGRAL 1L TP	2,29	13,74
	6,000	UN	MARGARINA QUALY COM SAL 500G	2,29	27,48
	0,530	KG	MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN	4,98	29,88
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	18,91	10,02
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,98	11,96
	1,000	UN	PAO PANCO INT. 15 GRAOS 380G	5,68	11,36
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT MULTICEREAL 380G	8,39	8,39
	1,020	KG	PRESUNTO COZIDO PERDIGÃO TRAD. KG GRN	7,98	7,98
	1,540	KG	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN	21,99	22,43
	6,000	UN	TOALHA PAPEL KITCHEN M. U. 60FLS 2UN	30,02	46,23
	4,000	UN	TORRADAS WICKBOLD 100% INT. 140G	3,15	18,90
				3,98	15,92
12/07	448	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	76,80
	15,000	FR	LIMP MULT USO - CLORO ATIVO UAU 500ML		
				5,12	76,80
14/07	450	3	632 - EDITORA JURÍDICA DA BAHIA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	59,90
	1,000	UN	LIVRO "PROCESSO LEGISLATIVO CONSTITUCIONAL (2017)" CAVALCANTE FILHO	- AUTOR JOÃO TRINDADE	
				59,90	59,90
14/07	452	3	258 - R. M. MARILIA IND. E COM. DE PLACAS E ART. DE MET.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.250,00
	5,000	UN	PLACAS EM AÇO INOX BAIXO RELEVO MEDINDO 360X260MM COM FITA DUPLA F ACE COM 2 PLACAS EM AÇO INOX BAIXO RELEVO MEDINDO 330X50MM COM MANTA MAGNÉTICA EM CADA PLACA		
				250,00	1.250,00
17/07	454	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	339,82
	86,000	LT	GASOLINA C ADITIVADA		
				3,09	265,68
	24,000	LT	GASOLINA A COMUM		
				3,09	74,14
18/07	458	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	233,67
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 ACTIGENE 400G		
				6,78	13,56
	2,000	UN	AÇUCAR GUARANI CRISTAL 5KG		
				7,89	15,78
	3,000	UN	BISC. MARILAN PIT STOP PÃO NA CHAPA 162G		
				3,79	11,37
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL INT. 144G		
				4,75	9,50
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL ORIG. 144G		
				3,98	7,96
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE MILHO VERDE 500G		
				6,59	6,59
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE NATA 500G		
				5,99	5,99
	1,000	UN	BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G		
				9,29	9,29
	1,000	UN	BISC. TRIUNFO ROSQ. DE CHOC. 400G		
				5,99	5,99
	2,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G		
				11,98	23,96
	5,000	UN	LEITE QUATA DESN 1L TP		
				2,27	11,35
	5,000	UN	LEITE QUATA INT. 1L TP		
				2,27	11,35
	1,000	KG	MORTADELA CERATTI BAMBINA KG GRN		
				12,98	12,98
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G		
				5,98	11,96
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				5,68	11,36
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT MULTICEREAL 380G		
				7,98	7,98
	1,030	KG	PRESUNTO COZIDO CERATTI KG GRN		
				17,90	18,44
	1,040	KG	QUEIJO MUSS. FAT. KG GRN		
				30,08	31,28
	2,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 100FLS		
				3,49	6,98
18/07	460	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	47,92
	4,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G		
				11,98	47,92
18/07	462	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-47,92
	1,000	.	DESPESA EMPENHADA ERRONEAMENTE		
				-47,92	-47,92



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:49:45
Sistema CECAM
(Página: 5 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/07/2017 à 31/07/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
19/07	463	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	47,92
	4,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G		
				11,98	47,92
24/07	471	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	61,20
	3,000	UN	CABO EXTENSOR VASSOURA 3MT		
				16,45	49,35
	3,000	UN	RODO PLASTICO 40CM S/CABO		
				3,95	11,85
24/07	472	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	258,39
	2,000	UN	AÇUCAR GUARANI CRISTAL 5KG		
				7,28	14,56
	2,000	UN	BISCOITO MARILAN PIT STOP INT 162G		
				3,79	7,58
	2,000	UN	BISCOITO MARILAN PIT STOP ORIG 162G		
				3,79	7,58
	2,000	UN	BISCOITO MARILAN PIT STOP PAO NA CHAPA 162G		
				3,79	7,58
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 141G		
				4,19	8,38
	1,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILINHO 500G		
				9,29	9,29
	6,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G		
				11,98	71,88
	3,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COMUM 200G		
				10,90	32,70
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G		
				5,98	11,96
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				5,68	11,36
	2,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 15 GRAOS 380G		
				8,39	16,78
	0,970	KG	PRESUNTO COZIDO CERATTI FATIADO		
				19,98	19,38
	1,020	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
				26,90	27,44
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G		
				2,98	11,92
26/07	496	13	524 - ALZIRA TIBURCIO BROSSI 25009054892 - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	343,60
	4,000	UN	REFLETORES LED 30W BC 6000K		
				85,90	343,60
31/07	498	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	380,04
	1,000	UN	AÇUCAR TWISTER CRIS. 5KG		
				6,85	6,85
	1,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G		
				4,19	4,19
	1,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA 141G		
				4,19	4,19
	1,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 141G		
				4,19	4,19
	1,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL TRI. FLOC. AR. 144		
				4,75	4,75
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE CHOCOLATE 500G		
				6,97	6,97
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE COCO 500G		
				5,39	5,39
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE LEITE 500G		
				7,79	7,79
	1,000	UN	BISC. PANCO SEQUILINHO 500G		
				9,29	9,29
	1,000	UN	BISC. TRIUNFO AGUA E SAL 375G		
				3,38	3,38
	10,000	UN	CAFÉ MELITTA A VACUO 500G		
				11,98	119,80
	6,000	UN	LEITE ITALAC DESN. 1LTP		
				1,97	11,82
	3,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO EXTRA C/SAL 200G TB		
				7,59	22,77
	1,040	KG	MORTADELA MARBA KG GRN		
				15,93	16,57
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G		
				5,98	11,96
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				5,68	11,36
	2,000	UN	PAO PANCO INT. 15 GRAOS 380G		
				8,39	16,78
	0,990	KG	PRESUNTO COZ. AURORA KG GRN		
				17,97	17,79
	1,030	KG	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN		
				26,95	27,76
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML PET		
				3,89	7,78
	2,000	UN	SUCO MAGUARY LAR. 500ML PET		
				5,99	11,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML PET		
				5,99	11,98
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML PET		
				7,99	7,99
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML PET		
				5,99	5,99
	4,000	UN	TOALHA PAPEL STYLUS C/50 FLS 2UN		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:49:45
Sistema CECAM
(Página: 6 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/07/2017 à 31/07/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G	3,69	14,76
				2,98	5,96

SUBTOTAL

14.614,27

Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

17/07	456 1,000	7 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 86/0	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-41,17 -41,17
19/07	464 1,000	23 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO ADIANTAMENTO DE NUMERARIO PARA PEQUENAS DESPESAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.000,00 2.000,00
26/07	483 1,000	7 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JUL2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNCIONARIOS LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.843,52 2.843,52

SUBTOTAL

4.802,35

Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

05/07	438 3.000,000 5.000,000 775,000	17 UN UN UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME IMPRESSÃO 8620 COLOR IMPRESSÃO BROTHER 8085DN IMPRESSÃO BROTHER 8085DN	DISPENSA DE LICITAÇÃO	431,00 0,05 0,05 0,04 150,00 250,00 31,00
05/07	439 1,000	17 UN	596 - CLINICA MEDICA CAREZIA LTDA - EPP JUN2017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MEDICINA OCUPACIONAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	702,00 702,00
07/07	442 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	8 UN UN UN UN UN UN	609 - ADEMILSON FRANCISCO ROCHA - ME LAVAGEM PARCIAL COROLLA LAVAGEM PARCIAL CRUZE LAVAGEM PARCIAL CRUZE LAVAGEM PARCIAL COROLLA LAVAGEM PARCIAL GOL LAVAGEM PARCIAL CRUZE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	210,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00
07/07	443 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	8 UN UN UN UN UN UN UN UN UN UN UN	629 - ALVARO MOURO & CIA LTDA - ME TROCA DOS AMORTECEDORES DIANTEIRO E KIT AMORTECEDO E MOLA ASPIRAL COROLLA TROCA DOS AMORTECEDORES TRASEIRO E KIT AMORTECEDOR E MOLA ASPIRAL COROLLA TROCA DAS BUCHAS DE BANDEJA DIANTEIRA LADO DIREITO E LADO ESQUERDO COROLLA TROCA DAS BIELETAS- COROLLA TROCA DO JOGO DE PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO- COROLLA TROCA DO JOGO DE PASTILHAS DE FREIO TRASEIRO- COROLLA TROCA DO FILTRO DE COMBUSTIVEL- COROLLA TROCA DO ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO- COROLLA TROCA DA CORREIA POLY V E ROLAMENTO DA CORREIA- COROLLA TROCA DO JOGO DE VELA- COROLLA TROCA DO OLEO E FILTRO DO MOTOR- COROLLA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.100,00 220,00 170,00 140,00 60,00 120,00 80,00 90,00 80,00 70,00 40,00 30,00
11/07	446 1,000	17 UN	631 - KETRIN CAROLINE DA ROSA GONÇALVES DOS SANTOS SERVIÇOS DE REPAROS EM GERAL DE CADEIRAS (FIXAS E COM RODÍZIOS), L. ONGARINAS DO PLENÁRIO, TROCA DE ESTOFADOS E DE ASSENTOS, SUBSTITUIÇÃO DE PISTÔES, RODAS E OUTROS COMPONENTES, CONFORME RELATÓRIO ANEXO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.800,00 3.800,00
12/07	449 1,000	8 UN	634 - MARLENE BROTO BERTOLUCI 07283968822 SERVIÇO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA DIVULGAÇÃO DE AUDIENCIA PÚBLICA REALIZADA NOS BAIRROS VITASSAY E RECANTO MARAVILHA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	225,00 225,00
14/07	451 1,000	8 UN	633 - SS VISTORIA E PERÍCIAS LTDA ME SERVIÇO DE VISTORIA VEICULAR PARA SOLICITAÇÃO DE SEGUNDA VIA DE PLACA BRANCA - VEÍCULOS GOL, CRUZE E COROLLA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	330,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CONTABILIDADE

Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:49:45

Sistema CECAM

(Página: 7 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/07/2017 à 31/07/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
				330,00	330,00
17/07	453 1,000	17 UN	631 - KETRIN CAROLINE DA ROSA GONÇALVES DOS SANTOS VALOR COMPLEMENTAR RELATIVO A SERVIÇOS DE REPAROS DE CADEIRAS (FIXA E COM RODÍZIOS), LONGARINAS DO PLENÁRIO, TROCA DE ESTOFADOS E COMPONENTES, CONFORME RELATORIO ANEXO.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.477,50
				2.477,50	2.477,50
18/07	457 1,000	17 UN	56 - MELO ANDRADE INFORMATICA COMERCIO LTDA MICROSOFT OFFICE HOME E BUSINESS 2016 ESD T5D02324	DISPENSA DE LICITAÇÃO	799,00
				799,00	799,00
18/07	459 1,000	8 UN	499 - MARIZA FORTUNATA TESCARO DE MARI ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE FILMAGEM E TRANSMISSÃO VIA INTERNET DAS SESSÕES LEGISLATIVAS	CONVITE	23.695,14
				23.695,14	23.695,14
19/07	465 1,000	17 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE JUL/2017 - ADMINISTRAÇÃO CONTRATO APRENDIZ LEGAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.132,66
				1.132,66	1.132,66
21/07	466 1,000	17 UN	563 - ALFA SEGURADORA S.A. RENOVAÇÃO DE SEGURO- VEÍCULO CRUZE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.188,16
				2.188,16	2.188,16
21/07	467 1,000	17 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE JUL/2017 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTÁGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	98,00
				98,00	98,00
24/07	468 1,000	17 UN	635 - VALDEMIR DA SILVA OLIVEIRA 28698105807 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PODA DAS ARVORES DO JARDIM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	750,00
				750,00	750,00
24/07	469 1,000	8 UN	629 - ALVARO MOURO & CIA LTDA - ME LUBRIFICAR EMBREAGEM E EX. OLEO DE CAMBIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	100,00
	1,000	UN	RETIFICA 4 DISCO DE FREIO	20,00	20,00
				80,00	80,00
24/07	470 1,000	17 UN	534 - ADILSON DOS SANTOS BARRROS 27130907843 REINSTALAÇÃO DE REFLETORES PARA ILUMINAÇÃO EXTERNA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	180,00
				180,00	180,00
24/07	473 3,000	17 UN	613 - GIULIANO DE SOUZA 28077073867 SERVIÇO DE MUDANÇA E FIXAÇÃO DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS (PLENÁRIO)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.200,00
				400,00	1.200,00
24/07	474 1,000	17 UN	1 - TELEFONICA BRASIL S/A JUL2017 - SERVIÇOS DE INTERNET	DISPENSA DE LICITAÇÃO	124,21
				124,21	124,21
25/07	475 1,000	8 UN	636 - JANAILSON DE ASSIS FERREIRA ME ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DO COROLLA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	70,00
				70,00	70,00
31/07	499 1,000	8 UN	499 - MARIZA FORTUNATA TESCARO DE MARI VALOR EMPENHADO INDEVIDAMENTE- ADITIVO AO CONTRATO NÃO EFETIVADO.	CONVITE	-23.695,14
				-23.695,14	-23.695,14
31/07	500 1,000	8 UN	499 - MARIZA FORTUNATA TESCARO DE MARI SERVIÇOS DE FILMAGEM E TRANSMISSÃO VIA INTERNET DAS SESSÕES LEGISLATIVAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	7.712,50
				7.712,50	7.712,50
SUBTOTAL					23.630,03
Categoria: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE					
04/07	436 1,000	18 UN	324 - LOJAS CEM S/A LAVADORA ALTA PRESSÃO WAP KARCHER K2 COMF. 220V	DISPENSA DE LICITAÇÃO	498,00
				498,00	498,00
TOTAL MÊS					186.246,23
SUBTOTAL					498,00
TOTAL GERAL					186.246,23



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/07/2017 à 31/07/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total

BOITUVA, 31 de Julho de 2017

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL